de acesso ferroviário à Refinaria de Paulínia e con­
clusão das variantes que especifica. 

Art. 1." É o Governo do Estado de São Paulo auto­
rizado a realizar, através da FEPASA - Ferrovia Paulis~ 
ta S. A., uma operação de empréstimo externo no valor 
de US$ 22.000.000.00 (vinte e dois milhões de dólares) 
de principal, com o aval do Banco do Estado de São 
Paulo S.A., destinado a pagamento de gastos locais re~ 
lativos a construção de acesso ferroviário à Refinaria de 
Paulínia e conclusão das variantes Bauru--Garça, Gue~ 
des-Mato Seco e Santa Gertrudes-ltlrapina, naquele

[...]

pagamento de gastos locais relativos a construção 
da Variante Entroncamento--Amoroso Costa, na. 
quele Estado. 

Art. 1.0 li: o Governo do Estado de São Paulo au­
torizado a realizar, através da FEPASA -Ferrovia Paulis­
ta S. A., uma operação de empréstimo externo no valor 
de US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de dólares) 
de principal, com o aval do Tesouro Nacional, destinado 
a pagamento de gastos locais relativos à construção da 
Variante Entroncamento-Amoroso Costa, naquele Es­
tado. 

Art. 2.() A operação de empréstimo externo reali­
zar-se-á nos moldes e termos aprovados pelo Poder Exe­

[...]

mens Aktiengessellschaft Wemer­
werk Fuer Medizinische Technik de 
Erlangen - . Alemanha, um conjunto 
radiológico pelo valor FOB de DM 
326.969,58 (trezentos e vinte e sejs 
mil, novecentos e sessenta e nove 
marcos alemães e cinqüenta e oito 
centavos) ou C!F de DM 364.219,28 
(trezentos e sessenta e quatro mil, 
duzentos e dezenove marcos alemães 
e vinte e oito centavos) destinado a 
ampliar as possibilidades de atendi­
mento do Hospital Municipal São José 
da cidade de Joinville. 

Art. 2.0 A operação de financia­
mento externo realizar-se-á nos mol­
des e termos aprovados pelo Poder

[...]

sellschaft Wernerwerk Fuer Medizi­
nische Technik, de Erlangen, Alema­
nha, um conjunto radiológico pelo 
valor FOB de DM 32ti. c·61.58 I tre­
zentos e vinte e seis mil, novecentos 
e sessenta e nove marcos alemães e 
cinqüenta e oito centavos) ou CIF de 
DM 364,219,28 (trezentos e sessenta 
e quatro mil, duzentos e dezenove 
marcos alemães e vinte e oito cen­
tavos), destinado a ampliar as possi­
bilidades de atendimento do Hospital 
Municipal São José da cidade de 
Joinville". 

2. No processado ora sob a nossa 
apreciação, além do Ofício S núme­
ro 029/72 (n.0 1.197/71.

[...]

ção de acesso ferroviário à Refi .. 
naria de Paulínia e conclusão das 
variantes que especifica. 

Art. 1.0 É o Governo do Estado de 
São Paulo autorizado a realizar, atra~ 
vês da FEPASA - Ferrovia Paulista 
S.A., uma oper3-'3ão de erupré~tfl"'10 
externo no valor de US$ 22.000.000,00 

(vinte e dois milhões de dólares} de 
principal, com o aval do Banco do 
Estado de São Paulo S.A., destinado 
a pagamento de gastos locais relati­
vos a construção de acesso ferroviá· 
rio à Refinaria de Paulínia e con­
clusão das variantes Bauru--Garça, 
Guedes~Mato Seco e Santa Gertru­

[...]

de gastos locais relativos à cons· 
trução da Variante Entrocamen­
to-Amoroso Costa naquele Es­
tado. 

Art. 1.0 E o Governo do Estado de 
São Paulo autorizado a realizar, atra­
vés da FEPASA - Ferrovia Paulista 
S.A., uma operação de empréstimo 
externo no valor de US$ 25.000.000,00 
<vinte e cinco milhões de dólares) de 
principal, com o aval do Tesouro Na­
cional, destinado a pagamento de 
gastos locais relativos à construção 
da Variante Entrocamento-Amoroso 
Costa, naquele Estado. 

Art. 2.0 A operação de empréstimo 
externo realizar-se-á nos moldes e